EDITAL 003/2025

MUNICIPIO DE ARARUNA – PARANÁ

PROCESSO SIMPLIIFICADO DE SELEÇÃO – PSS

EDITAL Nº 001/2025

O MUNICÍPIO DE ARARUNA - PR, através do seu Prefeito Municipal, Sr. GUSTAVO FRANÇA DOS

SANTOS, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no Edital n°

001/2025, RESOLVE tornar público o Edital Definitivo de Deferimento das solicitações de

Isenções de Taxas, Inscrições de Afrobrasileiros, PcDs e outras condições especiais, conforme

segue:

1º. Ficam DEFERIDAS DEFINITIVAMENTE  as Inscrição dos candidatos abaixo relacionados, que

se declararam AFROBRASILEIROS, como segue:

Nº
Inscrição

Candidato Cargo Condições

25261 Kimberlin Sinara De Lima Agente de Serviços Gerais Afro-brasileiro

26074 Ariane Cristina Benvindo Agente de Serviços Gerais Afro-brasileiro

25555 Cláudio Alves De Araújo Pedagogo Afro-brasileiro

25153 Simone Faustino Vieira Professor Afro-brasileiro

25225 Pamela Stefani Goncalves Santos Professor Afro-brasileiro

25345 Edicleia Teixeira Da Silva Professor Afro-brasileiro

25518 Michele Pinheiro Da Fonseca Professor Afro-brasileiro

25694 Sandra Aparecida Barbosa Professor Afro-brasileiro

26329 Djeime Angelista dos Santos Professor Afro-brasileiro

25699 Ana Glaucia Barboza Dos Santos Gonzaga Professor Afro-brasileiro

25595 Gislene Araujo Fagundes Salu Professor Afro-brasileiro

25913 Loana Dos Santos Silva Professor Afro-brasileiro

25354 Camila Aparecida Dos Reis Santos Professor de Educação Infanti Afro-brasileiro

25510 Alesandra Dos Santos Professor de Educação Infanti Afro-brasileiro

25984 Josiane Benvindo Professor de Educação Infanti Afro-brasileiro

26079 Erica Dos Santos Nunes Professor de Educação Infanti Afro-brasileiro

26043 Sidnei Dos Santos Professor de Educação Física Afro-brasileiro

25361 Jhenyfeer Aparecida Batista Polonio Psicólogo Afro-brasileiro

25860 Joao Victor Fernandes Candido Psicólogo Afro-brasileiro

25337 Aleques Lopes Dos Santos Secretário Escolar Afro-brasileiro

25386 João Adryan Benvindo Da Silva Secretário Escolar Afro-brasileiro

25454 Luzia Aparecida Da Silva Secretário Escolar Afro-brasileiro

2º. Ficam deferidas preliminarmente as condições especiais à candidata lactante, conforme segue:

Nº
Inscrição

Candidato Cargo Condições

25298 Cintia de freitas kraus Nutricionista Lactante

3º. Ficam DEFERIDAS DEFINITIVAMENTE as condições especiais aos candidatos abaixo

relacionados, que se declararam PcDs, como segue:

Nº
Inscrição

Candidato Cargo Condições

25277 Gabriella de Oliveira Frank Psicólogo PCD

25432 Nicolas Poloschi dos Santos Secretário Escolar PCD

4º. Fica DEFERIDAS DEFINITIVAMENTE a condição especial de transcrição das respostas da

candidata, conforme segue:

Nº
Inscrição

Candidato Cargo Condições

25422 Léia Aparecida Dos Santos Rodrigues Professor
transcrição das

respostas

Araruna/PR, 12 de novembro de 2025

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

Prefeito do Município de Araruna – Paraná